Vào lúc 14:00 giờ, ngày 23.1.2010, có khoảng 70 hội viên thuộc Hội Cao Niên Frankfurt
và VPC đã tổ chức vui Xuân Canh Dần năm 2010 tại phòng sinh hoạt của Hội Hồng
Thập Tự, thành phố Frankfurt, Đức quốc. Sau nghi thức chào cờ và phút mặc niệm, KS
Nguyễn văn Phảy, cựu Sĩ quan Hải quân Quân Lực VNCH, thay mặt cho một số gia đình
HQVNCH tại CHLB Đức đọc bài Văn tế để tưởng niệm 74 chiến sĩ HQ VNCH đã Vị
Quốc Vong Thân chống lại bọn xâm lăng Trung cọng trong trận hải chiến Hoàng Sa ngày
19.1.1974.